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felhasználva régi jó nevét újból 
zászlót bontott,’pedig arról a 
magas, polcról, hova öt a nép 
bizalma felemelté . leszédült. 
Körülhálózta először egy Szemző 
Ernő nevű ember, akit párttit- 

/kárául maga mellé vett. Ne fé
lejtsük, emberek, hogy. ó —« 
Singer. tíingerék beugratták a 
fél-bolseviki Károlyi-kormányba 
8 ezzel nagyatádi Szabó a korpa 
közé keveredett és megették —. 
a singarék, megette a szocialista- 

. kommunista párt. Még a kom
munista forradalom előtt alá
íratták vele . a. termelő szövet
kezeti szerződést. Szóval egyik 
főbünös létt abban, hogy az- 
ország becsületes magyar népé- 

v lek nyakára ültek a kommu
nista himpellérek.

< Hiába mondotta a szemébe
*óg februárban a földmivesek 
•rszágos pártgyülése alkalmá-. 
•ol mostani pártvezérünk és 
jniniszterünk^sokorópátkai Sza- 
ooj .Uram, ne a singerekkel 
^vetkezzék, hanem átívelünk, 
•keresztény, magyar néppel.- 
jjöhát, aki singerekkel szövet- 
, nem lehet vezére a ke- 
tgMéay magyar népnek. Aki

K ■ w 1 évie ’ ’ 90*~~ K 1 évre ‘100 ” K/K W V K % Z SmkMZÜtés'és k adohivatil Szent Istvág-tér I. Telefon u. 208.JB Felelős szerkesztő: Hajós József.

Felhívás a kisgazdákhoz 
és föidmiyesekhez.

A soniiimnistav inartalócok 
borzalmasan elpusztították ezt 
az országot. Most, amikor újjá 
akarjuk építeni, a kommunista 
maszlagtól meg nem méteiyezeti 
társadalmi réteghez, -a nemzeti 
erő ősi forrásához, a földmives 
néphez fordulunk és szervez
kedésre hívjuk.

Milyen párt kell 'a kiegazdá- 
nak, földmivesnek ? A maga 
pártja, — a kisgazda— és föld- 
mivespárt. Eddig űem volt igazi 
parlamenti képviselete a népnek. 
Mindenféle politikai párt csak 
kihasználta: Apró kis 'politikai 
stréberei . diadalszekeriU elé 
fogták a népet, d$_. .érdé tőivel, 
földnélküliségével, ezer -bajával 
és küzdelmével nem törődtek.

A sok csalódás után felnyílott 
a földmives szeme. O szenvedett 
és vérzett a legtöbbet a 4 éfftéí 
esztendős háborúban, a kommu
nisták termelőszövetkezeti rabló
gazdálkodása után ő most az 
egyedüli éléskamarája az or- 
ázágn^ak: Ha ő_adta az országért 
a vért és ő adja íz országnak a 
kenyeret, joga .van a jogokhoz, 
a politikai érvényesüléshez is. 
Ősz ország' többsége, legyen 
többsége az országgyűlésen is.

A földmivesnép politikai szer-, 
vezkedéáe országszerte - megin-- 
dalt az - Egyesíilt Kisgazda- és 
FöMmrvalpáriban, Itt azonban 

pártvezéír-mer lenni, az tiszta 
legyen mint a napsugár.

A sokorópátkai Szabó István 
vezérlete alatt álló pán erősen 
szervezkedik kerületenként a 
megyeben is. Borián . Ferenc, 
a bpesti Központ állal megbízóit 
szervező titkár- társaival meg 
kezdte körútját a megyében. 
Kérjük párthíveinkei, hogy a 
párt megszervezésére akár “sze
mélyes, akár levélbeli érdeklő
déseikkel keressék meg buda-

í ssük-e a ?
Minden szerencsétlenségben : 

.van szerencse, mondja a-példa
beszéd. A levitézlett gyászos 
korszakban- rejlő szerencséi 
még riem ismerjük ugyan/ de 
egy hasznát már látjuk': a ke
resztény szervezkedést. Szük
ségünk volt arra, hogy egy”— 
Magyarországon csak 50 év 
előtt jogokhoz jutott szívós 
faj sepredéke magához ragadja 

■a hatalmat s keresztény támo
gatassál véresre" verjen ben
nünket a gyalázat kancsukájá
val. Szükségünk.^' volt ’ arra, * 
hogy &ek a vadállatok meg- 
■csufolják- istenünket, megszent- 
ségtelenitsék' templomainkat, 
kiirtsák gyermekeink, leikéből 
az Isten- félést, a hazaszeretetek 

: a; minden ;szép - és jó ; irán ti

i iiillíi hiIríTíiT'iÓTjiiM^^ír 
kultuszának -rothadLlépvirágait.

' E1' kemény lecke nélkül aligha 
'ébredtünk-volna fel.a nemtö
rődömség letargikus álmából, 
mert bár tüdiuk, láttuk, érez: 
lük azt, 'hogy - a zsidó az úr 
Magyargrszágon, mégsem tet
tünk'semmit, hanem minősít-• 
hetetlen nyugalommal ölhetett 
kezekkel vártuk, hogy- az ár 
fejünk felett, összecsapva else; 
perjen bennünket. •*

„ S most mindezért egyedül 
és kizárólag a zsidót okoljuk. 
Eltagadhatatlan tény az, hogy’ 
a sémita faj mindén körülmé
nyek között összetart, s támo- 

-gatja egymást, zsidó koldust, 
nem láttunk; mert, a magával- 
tehetetlent ellátja a zsidóhit
község ; naplopót is aligha ta
lálunk, mert valamennyi fog
lalkozik valamivel. Hogy ez a 
foglalkozás a keresztény társa
dalomra nézve igen gyakran 
hátránnyal jár, az csak a mi 
hászontalanságunknak, tulajdo-

Egyes szám 

p^esli (Ülló-u. 25.) vagy pedig 
székesfehérvári pártirodánkat 
/Széchenyi u. 15.)

Keresi tény és magyar .orszá
got akarunk! Szervezkedjünk 
céltudatosan és sürgősen, hogy 
az ellenség, jpely most alatto
mosan nagyatádi Szabó István 
köpenye mögé bújva igyekszik- 
lecsapni ránk-, meg nejbonthassa 
sorainkat.

Borián Ferenc,
i Begyei pártixenrtxés \e«iője. 

mtható. b ha a zsidón vezetői 
— kik ma már a legfontosabb' 
pozíciókat foglalják el —^egv 
eszmét híveik között terjeszteni 
kezdtek, azt még az utolsó, 
rongyszedő zsidó is magáévá 
tette és teljes odaadással tá
mogatta, bár azt sem tudta, 
miről van1 tulajdonképen szó ? 
Ez a mondhatni fegyelmezett

■ összetartás eredményezte azt, 
hogy egy nemzet életében fi- - 
gyelembe sem jöhető -csekély

1 50 év alatt nemcsak gyökeret 
vertek, hanem élhatalmasodva 
kezeikbe került Magyarország 
fö’dje, pénzügye, ipara, keres
kedelme. Ök uralják a helyzet 
let a-művészet a sport terén,, 
őt töltik be %z orvosi és ügy- 

-védi ka rbán- beállott- üresedé-

melégágya vakusok .olyan tö
rekvésnek; mely'végeredményé
ben magában hordta a közel- 
mult -koriak' bomlasztó csiráit 
Is; mert~a zsidóság nem’ .elé- j 
gedett meg az eddig elért ered- 
.mennyel, • hanem névleg. is 
gyakorolni akarta a kezei közé 
jutott hatalmat, — Bőhmök,' 
Samuclliek, Pollák Pogányok 
és -Kun Bélák a magyarság' 
v érszopó zsarnokaivá tolták fel 
magukat annáí az' óriási hata
lomnál .fogva, mely a. szerve
zett zsidóság által vezetett ma
gyar -munkásság' erejében rej
lik, azonban tényleg a zsidó
ság összetartásában gyökere
zik.

Nem kell tehát a mi zsidó 
felebarátainknak folytonosán 
a pogrom rémét a falra festeni, 
ha most a felocsudás napjai
ban viharként száguldja be az 
országot. a jelszó: üsd — a 
zsidói!
* Magam is azt hangoztatom, 

ára 40 fillér.

hogy igenis mtni kell! Ütni 
azt, aki bármiként is előmoz
dította a. kommün ‘ keletkezé
sét s közreműködött, a pusz
tításban. Azonban álljunk meg 
egy percre s gondolkozzunk 1 
Keresztényhez méltó e az, hogy 
vérböszut álljunk - egy fajon, 
melypek .néhány emberi for
májából ‘kivetkezett démona , 
oly irtózatosan megmutatta . 
undok fogsorát ? . . . Nem ! 
Haszn^ljink-e szegény hazánk 
ügyének, ha néhány zsidót — 
köztük úgy lehet ártatlanokat 
is legyilkolunk ? Újból nem 1 
Előmözdjtanók-e a keresztény
ség ügyét még a legvéresebb 
pogrommal is ? Harmadszor' is 
nem ! Még sok olyan kérdést 
tehetnék fel, melyre a válasz 
csak'nemleges lehet, de egyet 
sem, mely indokolttá tenné az 
eíiehkező álláspontot. ~ '

Ha azonban ki akarjuk venni 
a rzsidó kezéből a gyeplőt, — 
ezt pedig okvetlenül meg kell 
tennünk/ mert Magyarország 

'más, mint keresztény nem le
het -- akkor igenis ütnünk

■ kell s zsidót keményen és kí
méletlenül, de nem bottal, ha
nem sajtit fegyverével.^ Ütni 

.fogjuk akkor, ha a most folyó 
-keresztény szen’czk^dés/ymu^^ 

ki nem ál vő tüzkéve, ha nem 
torzsalkodunk, hanem Önzet
lenül dolgozva lépésről-íépésre 
kiszorítjuk őket domináló ál
lásaikból, ha gyermekeink lel-’ 
kébe véssük ezt a rajtunk el
követett iszonyatot, ezt a — 
mindenkorra-■ kiható, borzah 
makkal teli' „meméntoM. 
kellőén kiképezve azokra 
pályákra tereljük őket, melyen 
a zsidók ma érvényesülnek..

Neveljünk szakképzett ipa
rosokat, kereskedőket, gazdá
kat, pénzügyi tekintélyeket, 

ügyvédeket, mér- 
hököKtlrtbi, karoljuk -fel min
den téren őket, keresztény 
ember csak keresztény embert 
pártoljon s ekként üssük a 
zsidót úgy, hogy sajogjon 
bele a lelke! Majd ha elértük 
azt, hogy nem lesz széles 
Magyarországon egy analfa
béta sem, s a legutolsó béres 
gyerek még vétlenségből ^em 
írja le a címszót úgy, ahogy
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én azt cikkem elejére igtattam, 
akkor megadtuk az első kemény 
csapást, mely megtJöntLmajd 
a sémita uralmat s feleslegessé 
válik1 az annyira nem keresz
tényhez méltó felhívás: „Üsd 
a zsidót !u —o.

f

** .

Kié a többség ?
A nemzetközi szocialisták há» 

rom-négy, esetleg több minisz- 
téri tárcát követelnek egy cso
mó államtitkársággal együtt, 
pedig a statisztika azt mutatja, 
hogy áz ipari szakszervezetek 
taglétszáma 1908-ban 102.000 
▼olt és ez a szám 1919-ben a 
bolsevik! uralom alatt emelke
dett 300. ra.

Az ipari segédmunkások és 
élőmunkások száma 1910-ben 
622.000 volt, ami az összlakosság 
3*4  százalékának felel meg. Hol 

- varr tehát áz a híres nagytöbb
ség, amely a kabinét harmattól; 
sör félét le. akarja magánhk fog-

A vasasok nJliyjB^y^k.áBok 
száma, akik a bolsOTnzmus főtá
maszai • voltaU'19t¥-ben 209.000 
főre rúgott, vagyis alig egy 
százalékát tette az ország lakos
ságának és ez a szám a hábo*  
rus szaporulattal együttsem be 
csülhetö többre ; 2-5 százaléknál.

Az önálló birtokosok száma 
2,388.000 volt a legutóbbi nép
számlálás alkalmával 8 ugyan
ekkor 440.000-ren voltak az. 
önálló iparosok, akik között 

- elenyészően csekély azoknak a 
száma, akik a szervezett ínter- 
nacionáléhoz számíthatók. * -

Csqk a legutóbb megállapított 
demarkációs vonalon belül 62*5  
százalék foglalkozik az öaszla- 
kosságból őstermeléssel és 25 
százaléka bányászattal," iparral 
stb. Mi jogon követeli akkor az 
ipari munkásság az államhata
lomnak harmadát, sőt felét ?,

Alig, néhány százalék ,az> ipari

\ T kiegyenesítette a nyakát s azt
- Az Oltánszentsés( élő 4 mondta: nemhiszek.de mikor.

j ‘ .4íx * ' j látott,'tapintott mikor ujját Jéízus.
' CSQGciJíl,^ .■ .sebhelyeibe báösátötta,'akkpr térdre.

nistá könnyért les1 az ember. Csak., 
egypár" hajcsár kell, hozza,;Ar egyik' 

.. kezebe ábra kostaris'zr$af á;m ásikb'a
szeges.ostor es kész a metámorfó-

gáli. Mikor végzett, a' yasutilkl 
máson riadó hurrával, fogadták il 

-társai, ö asonban . komoly Jehöl 
goflsággál lépett- közéjük~s ejI

'<«a==«fiáK£iről a kis könyvről sokát ! 
Írni.' Fordítójának a’z élőszó végén 
püspökünk rója le -elsőnek háláját 
az olvasók közül. Megérdemli. Úgy’ 
érzem, most ilyen',könyveket kell 
az "emberek kezébe, adnii.

Két esetre emlékszem életemben^ 
hogy hitükben erősen ingadozó 

, lelkeket kellett valahogyan éliga-, 
zítanom, “megerősítenem. Egyik 
sem volt rosszándéku; de korának 
gyermeke volt mind a kettő. Mint 
a mi kis könyvünk előszavának 
illusztris írója mondja : szereitek 
volna hinni,.de azt mondták, hogy’ ' 
népi bírnak, s körülnéztek,'kerestek, 
valakit, aki segítsen rajtuk. Úgy 
láttam ők is „csodát kérték".

Megpróbáltam velük mindenféle 
népszerű és tudományos apologe- 
titák; hiába. Elvégre is, a hit 
nemcsak az ész dolga, de az akaraté 
is, meg, ami ezt mozgatja, a ke
gyelemé is.

A kegyelem pedig, az ilyenfajta ■ 
könyvekből árad legbőségesebben. 
Ahol a tudomány hidegen hagy, 
ahol a vita elmakacsol, ott a ke- ' 
gyelem megtöri a jeget. Tamásnak 
hiába beszéltek az apostolok,

FejérmegyeiNapló.

A bécsi polgári tanács nagy- 
^abW°tüutetést repdeiett, ame
lyen Valamennyi szónokba polgar- 
sa^ szerve&édésénéf*  ázlkseges- 
ségét hangoztatta a . népnek oly 
idegen^ tanrendszer éllen. A 
gVülés határozati javaslatot foga 
Jött el, amely szerint a nép ra
gaszkodik a köztársaság demoK- 
ratikus alapelvihez, azonban leg- 
elsóben száll szembe a műnkásjs 
katonatanácsok mellékkormányzá
sára irányuló teffbenciával és fel- 
Szólitjt, gondoskodjék a szabad- 
^gjogok, és — a magántmajdon 
sérthetetlenségének biztosításáról.

Bécí . Cochil Billon parancsnok 
Frubrirfge tengernagy dunai pa
rancsnok megbízásából értesítette 
Zerdik osztrák államtitkárt, hogy a 
Duna ma megnyílt a kereskedelmi : 
forgalomnak. i

munkásság száma, amely állító
lag a szocializmus régi vezetőit 
kívánja miniszterekül —állítólag, 
mert nagy-W®fejhogy az ipari 
múüfcásság'kitaiW megjfeindig 
á régi vezetőír mellett, akiknek 
megbízhatóságához bizonyára 
Szó fér. Vélük elemben áll á 
kisgazdák, W #nflló iparosok, 
a vasutasok és egyéb Közalkal
mazottak hozzlímr viszonyítva 
óriás tömege, ahielyj nenMür- 
heti egy pillanatra íjem, hogy 
még egy átmenéti kortnáuyban 
is egy kicsiny csopdrt expo
nensei legyenek többségben.

hírek.
— Székesfehérvár a nemzet- ] 

gyűlés színhelye ? Nagy népgyü ’ 
: lés volt hétfőn Sümegen mé

lyen, Szmrecsányi, Zsigray és 
; Eitner szónokoltak. A népgyülés 
! követelte, hogy a nemzetgyűlést 
I m; a zsidóság által megfertőzött 
; Budapesten, hanem .Székesfe

hérváron tartsák. Hasonló volt 
a hangulat a zalaegerszegi me
gyei gyűlésen is...— így megér
hetjük, hogy városunk magyar 
Weimár lesz. -

— Js'kolaszékl ülés volt pén- 
teken délután. Az iskolaszék el
határozta, hogy tekintettel a 1 
beiratkozott gyermekek nagy 
számára, a szöllőhegyen két is- ! 
kólát nyit Egy 2 tantermeset a < 
Kari féle szöílőbeu ős .egy 3 . 
tantermesei a püspöki hajlók ban. 
Kari István I, szóvál: égy ko- 
ro.qa évi bérért hajlandó a szép
nyaralót egy évre iskola célra 

! bérbeadni. Á -szól lő hegyi szülök 
• Bory Jenő szobrászművész ve

zetésé alatt depulációban kérték 
'az iskola megnyitását, amit az

I iskolaszék készséggel teljesített

Táviratainkból.
A kormány a tegnapi minlsz- ■ 

tertanácson elhatározta, hogy a.l 
rotációs PAPir felhasználását “kor- í 
látozö rendmfrézéseket megszűri- ' 
tető rendelet a hivatalos lapbán'; 
megjelenik. -A napilapok néhány ! 
nap múlva megjelennek, köztük az , 
uj irányokat kifejezésre juttató — 
egészen uj lapok is.

A saint-germalnl kastély kő
korszak termében tegnap délelőtt 
aláírták az osztrák köztársasággal 
kötött békeszerződést Ausztria és 

. az ententeállamok képviselői.
Tegnap délelőtt óta az entente

áfamok és Ausztria között meg-. ’• 
szűnt .-a hadiállapot. Ezen törté- 1 
nelmi aktussal 1802-ben a versáil- ■ 
lesi békében létrejött összes csá- 1 
szárság a történelem számára meg*  j 
szűnt, helyét az osztrák népköztár.- 1 

.saság foglalta el. A békészerződésj 
ünnepélyes aláirásála Clemencéau ’ 
francia miniszterelnök," a békekon- 
férencia.-elnöke, beszéddel hívta f 
föl- az osztrák megbízottakat. — 1 
Renner dr. államkancellár azután [ 

. aláírta a szerződést és jegvző*  
könyveket,.utána’az Egyesült Álla
mok. Nagybrittania, majd Francia- 
ország, Olaszország és'’ Japán 
képviselői, azután betűrendes sor
rendben a kisebb államok képvi
selői látták el aláirásúkkal a szer
ződést. - ' • • '

! alatt an a is kel mélyen JiiVÖ lélek 
áll szilárdan az ö’ térmészetfölptti .

'■talapzatán?^--
'A'felsővárosi plebánös-fordjtotta,. 

könyv is ilyen ♦ munkát végez "'a". 
lélekben. Az évtizedeken át szaka
datlanul dolgozó szkepticizmus j 

.annyira megdolgozta’.a talajt a : 
lelkekben,, hogy igazán nenucsoda, 
hogy elek most az-utolsó evben 
minden maszlagot bevettek. A 
minden természetfölöttit kigunyol.ó 
cinizmus a tudomány dresszébe 
bújva, mint e^y dijbirkózó; addig 

• görbitétte,a modern ember dere
kát, addig nyomta lefelé a vállát, 
mig végre ez a- szegény modern 1 
ember szinte jól érezte mágát, i 

; hogy négykézlábra állhatott akom- | 
munista világban.

Ezt a szegényt most fel ’ kell ! 
emelni. Megfogja köszönni annak, l 
aki felsegíti, mert csömört kapott 
az állatiasságtól. Nem kér tovább 
belőle. Újra ember akar lenni. 
Sőt keresztény akar lenni. z\m ez 
nem megy könnyen. Liberálisból 
szabadgondolkozó, szabadgondol
kozóból radikális, radikálisból 

, zociáldemokrata s ebből komin u I

| lökést a - kegyelem-'adja • meg^-^ 
| . $ -.ézŐ árad, bőven Latéáu Lujza 
4 éleTetöTténetebőlr—A- fiatal, belga 

! leányéból, aki KdSzlüS ' sebhelyeit 
Fhordozta, csaknem, másfélévfizeden 
I át kizárólag az 'Oltáriszentségbcl 

táplálkozott; látomásaiban végig*  
nézte az Üdvözítő szenvedését, 

, minden pénteken közel negyedlitér 
vért vesztett, s a amellett teljesen 
egészséges volt, mynkáját'klfogás- 
taíanui végezte, legnagyobb elra
gadtatásaiból egyetlen papi szó - 
és csakis ez —- visszahívta a 
földre^ á szent Ostya legkisebb
részecskéjének jelenlétét csodás

1 intuícióval biztosan megérezte, a 
| szentelt tárgyakat a nemszenteltek- 
1 tői csalhatatlanul megkülönböztette' 
j- s oár csax anyanyelvén tudott, a>- 
1 imádság szavát a világ minden- 
j nyelvén megértette^ - V-

S mindezt a XIX. század máso 
dik felében 1 Papok .és világiak, 
hivő és hitetlen orvosok szemé 
előtt, a föld legcivilizáltabb orszá
gában ! Egyszer szabadkőműves 
orvosment hozzá, hogy a „csalást 

( leleplezze. “ Több órahosszat volt 
nála, mindent figyelmesen átvizs-
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is. — Érdakes, hogy a 
kék talán soha ily/püntc^^ 
iratkoztak "még, mint az ia? 
Szinte ezzé! is mutatják öiW 
kel, hogy' a proletár^ 
alól fölszabadultak. -- Az 
a megszállóit területekről #ik 
nékült állami, tanítókat ad i 
gyen a városnak. így a 
által aiKaimezoh segédtanító 
egy része iwm kaph?t

ír^a ípAímCI 
í Ailásái*..  ödoit. -- A 'kfo
gazga ’ óJság Velinszb
László, • •- <>czy Károly, PauU 
Rafael, 7éber Imre, Vében*  
Fausch Ida és Auerbac^ GáhU 
tanítókat állásuktól fodüggZj 
tette és ellenük fegyelmi I 
latot indított. A aevézedeka io I 
vábbi rendelkezésig tanítói^1 

í lésüknek e-ak egy h?rmadfil 
i kapják. — Vagner Antii 20 aVi | 
: jegyzője volt az iskolai sgnej'| 
■ Az iskolaszék lelkiisxeretes ^1 
’ pontos szolgálataiért jegyül 
1 Könyvib'g liaiaját és.köszönetétI 
1 nyilvánította neki.

— Magyar aőx nagy gyűlés I 
^7. egyesüli keresztéry vártok r:| 
tagjai a szociális rr.iss-•ió<í,rsul«| 
vezetése alal: a Vigadó nagytej.l 
incuen nagygyűlést ta.r loltak, ame.| 
lyén a főváros hölgyeinek esreJ

Az ülést T^r^űFEdlt aiaoiívánd 
hölgy nyitott meg lelkes czavai-1 
kai. U:áná Sehlachta Margit vá
zolta az általános heiyz-itet J 
felszólitoda a. mágyar 14 gy^J 

. bígy ne csak éljenezzeres es ud 
| soljana^, hanem do.gozzsnak iyH 

ügy érdekében.
! Ezután Friedrick István miniid 
I terelnök ' beszámolt dunánt:J 
Sutjának eredményéről Kijelentet?I 

hogy emelt tővel es rerdüleönl 
i elszántsággal halad a" maga jiijfcl 

A hatalmat, melyet a-forradalmi 
adott a kezébe, senkinek ái neil 
adja, csak az antant . s '<:] 
hajlandó a zöld aszial mellé i.J 
azokkal, akik még néhány ber.3] 
ezelőtt a b.olsevizmtis nemzetroííl 
ideáit-szolgálták.' I

^rá, hogy komolyan, gondolkozni 
felette. És valóban olyan komi 
lyan gondolkozott jóla, hogy ni j 
Tiivö keresztény hált meg. ŐHa!:l 
előli .Latéau Lujza’ imádul 
ajánlotta magát, m-nggyónt,.rnd 
áldozott s kilencnapi áitatosságl 
végzett Krisztus verőnek tiszteíj 
tere: \ ’ .]

Erősen hiszem, hogy sok 
ben gyenge ember fog mege-'-j 
södm, ha ezt a kis könyvet'.díj 
vássa.. A . jókat, a hívőket etil 
diadalmas, öröm -tölti el ennek! 
csodás életnek , a láttára, bog)fl 
hála Isten,‘jó uton^árunk! . I

A kommunizmus javára i'C| 
hogy a félsőváros agilis pl^^l 
sát a " közszereplés pódiunu-l 
hónapokon , át leszorítva, r^.'fj 
szeritette, hogy einek a könyvi 
a lefordításával egy*Istennek  
•gyón tetsző, embereknek níS\i 
hasznos munkát- végezzen.■ 
munkáját síilisztikaiíag is kiío?-B 
talanul végezte. A mai nyo^'B 
viszonyokhoz mérten szerény. W 
csinos, száztizenkét lapos 
fordítónál aránylag' olcsó, két ’|| 
ronás áron kapható; ' t .

Dornis W*
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: —A francia -kormány semmi Szövetségi, 
«*m  hai annrt fsináhn-r . ®

feiágeggei Napló. 3
-esetre sem hajlandó Siriához és 

-palestinához való-jogáról lemon
dani. — ■. ~ ■ *
— Eljegyzés. Devecsery Marica

— Kősxönetiiyllvánltás. Mind-4 
azoknak, jckíeiejth^tetleíujó-feje- 
ségem és éíesanyátrk-femetésén 
megjelentek vagy virágot hoztak, 
vagy, fájdalmunkat bármikép eny- 

leg*£ásabb  köszönetünket. —

ÍJ?? ha:o egyén lehe^ Egye 
zpfkbcn-a a Magyar

ás MarschálL Sándor jegyesek/”- -------------- ---r
— A Magyar Nemzeti Föld- ^en lehetőleg műiden tóZaJÍL' SÜS. lógatják ezúton

-míves szövetség megalakult, ! földműves sfövétség ía?^ ^iasabn köszönetünket. -
- célja, hogy a Nemzeti Szövetség i ®ely a budapesticsaladja.

keretében egy táborba szólítsa az ■ Szövetséghez csatlakozik. * ~ ldstniktor- Műegyetemi
- •üfszágkeresjtény földmivélöit.A !__ j^Földm ívesek ’ hallgató ajánlkozik fink mellé'

szövetség első sorban a földmive- T váron fi7JntÁn m _ ix “ WS’iTLlkínFfUlk—»——T afiTti.- J-
- sek'érdekeinek intézményes meg-, i 

védésére és biztosítására törekszik. • I 
Módját keresi annak, hogy a há
borúban megrokkant földmivelőket 
tisztességes keresethez juttassa s 
úgy őket, mint általában véve a 
gazdásági kisembereket megvédje 
és az intenzív gazdálkodásba bele
nevelje, gazdasági szaktudásuknak 
növeléséről gondoskodjék. Ezért 
minta-kisgazdaságok létesítéséről

,4gondoskodik, termelő versenyeket 
rendez és az állattenyésztést min
den ' módon elősegíti. Gyorsan 
fejlődő állatok tenyésztéséről gon-

' doskodik. A nemesitett vetőmagok

váron szintén megalakult az a vidékre. Bertát f
Egyesült Kisgazda és Földműves 8 görögöt kivéve mindenben ' 
ínArm»,,Í.eJ?késS.l? bizottság «dhat oktatást, hegedOjátékban ' 
számunkban* 1 bö“ebben VgT “t1 ^erkesuós^'‘-■ '|

kozunk spázUhknIássaL

d Eljegyzés Tönköly Mariska ’ a kiadóhivatalban. -
' Egy teljesen oj zsákét öltöny, 

egy pár 37 és fél vászon cipő és 
egy féléves süldő eladó. Lövö'.de- 
u’.ca 4. szám. 0

Taaltónőképző első évfolyamára 
, magántanulókat előkészítek. Cím

■ ‘ elterjesztését elősegíti, A szövetség I 
keretében a védőoltásokat kötele-
zővé teszi. A felnőttek szakokta
tásáról téli előadások keretében 
vetített képekkeJ vándor tanárok 
által gondoskodik stb. Ezenkívül 

_ a gazdasági tudás fejlesztésére a
Barázda című lapot a szövetség 
tagjai között terjeszti.

A szövetség célja, hogy fogyasz
tási, termelő és értékesítő -szövet
kezeteket-létesítsen és a közvetítő 
kereskedelmet kizárja. E szövet
kezeteket egy budapesti szövetke
zeti központba bekapcsolja s e 
központ a szövetkezeteket gazda
ságilag irányítja, ügyvitelüket és 

■ számadásukat ellenőrzi, gondosko
dik a szövetkezetek számára kellő 

^gazdasági- szakismeretekkel bíró 
^vezetőkről és',a vezetőket szak- 

ellenőrzi. " . • ' ’
• A szövetség tagjai: alapító ta

gok-legalább- ezer korona, pártoló 
tagok száz .korona és rendes ta- 
gok ’tiz korona évi dij befizetéssel. 

. Beiratáskor öt korona fizetendő 
- bgiratási 'dij címén.A befizetett 
dijak a budapesti Magyar Nemzeti

és Boro$s Ferenc jegyesek. rMin- 
den kWn értesítés helyeit)

— A vlllanygyár megváltási- 
nak^ugye foglaikozlaita tegnap 

- őéle.ott a városi tanácsot. ’Ha a 
várzs a villanygyárat nem váltja 
meg most, akkor a Phőbus nagy 
áldozatokat fog kívánni a város
tól, mert legalább is kettőrzáz 
százalkkkal kéuyjeíen telemelui a 
fogyasztás egységárait. A.ívillanv- 
gyár megváltásának ügyét a leg
közelebbi városa közgyűlés elé 
fogja vinni a tanács:

— Letartóztatott nők. Tegnap 
délutám iéi - jobbik
öltözött kommunista nő rajtavesz
tett. Agitálni akartak a kommu
nizmus érdekében Dicsérték Kun 
Bélát és egész rzndsz-erét, az uj 
rendszert pedig leszólták-s igye- 

I ‘keztek-^légüiedenségeí. keheni a 
: hallgatóságban. A rendőrség iigyel- 
• inét ily módon magukra vontak és 

mind a. két nőt letartóztatták. Je 
i lenleg a rendőrség fogházában (a 
t tetvesben) fülnek a bűvösön.

— A kommunisták ügyének 
! törvényszéki tárgyalása áugasz- 
; tus 16-án kezdődik a törvény 
i házban. A tárgyalások nyilvános 

jellegűek.
'Használt gyógyszertári. üveget’ 

veszek, ha bejelentik elhozatom, 
. “Szüts’ Róbert'gyógyszertára, Város

ház-tér.

Feierrármgye alispánjától és székesfe- 
herzir szab. ki', vxroy polgármesterétől.

9822.1919.
8792 1919.

Sértéshns ■ „' - 
Szalonnaésháj,,

— Szalonna háj „ 
C'vasztoti zsir „ 
Sertéskolbász „

- Füsjöltkolbász.
Csirke drb-ként
Tyuk C w

. Kacsa
Liba ' ' „
Pujka „
Tej itr-kénh
Friss-préselet-

len vaj kg ként
Préselt vaj
Friss tejfel Itr-kéht
Friss birkasajtkg-kent
Tehéntúró w
Tojás drb-ként
Alma körte I.r.kg-ként
' . ■ II- „ .

Ecet Itr ként
» szesz

Bor / *
„vendéglőben „

Marha élő kg-ként
Sertés élő „ 20 „
Azok ellen, akik ezen rendelet 

ellen vétenek

30
36 i 
40J, 
"5 n~ 
36 „ 

. 40 .
15 ,
25 /
30 „ 
50 „ 
80 .

------ 2-v-

12
8
8-i
L

7 ,
5
l-t
3

10 ,
12

Az élelmiszerek árát Fejérvár
megye es Székesfehérvár.szab. kir. í' 
varos területén a mai naptól kezd- F ■

-ve további intézkedés’"* ’ ku;-'7' I
i bán szabjuk meg:

Búza ' q ként
Rozs- * .

’ Árpi ‘
Zab

• Bab--------------~.
i Lencse

Burgonya
i ermeszeiesés

Zab és árpa -

Mese is, nem is, •;

t 200 K. 
17Q. , 
170 
170 , 

.----- 250 n
300. „ 
250 , 
100 „

100

40

25 
550 
150 
15Q

• 300 
. 200"

Marhahús kg-ke,nt '• / 26

Ker.\e;
Rozshs

n. r

legszigorúbban fogunk eljárni. 
Szfehérvár, 1919. szept. 14.

Lipcséy s. k., 
polgárra, h.

Balassa S. s. k., 
alispán.

A fentieknek megfelelően a vá
ros területén szept. hó 15Í napjától 
minden munkabért úgy ? fÖldmU 
vesekőéi, mint az^part mvr kások-’ 
nál a múltban a szakszetvezetek, 
illetvr a tanácskormány által még- 
állapitött órabéreknek, illetve nap
számoknak felére s.zállilpnt le és 

! felhívom az ipartestületet, hogy a 
I munkabéreket minden szakmában 
i ezen rendeletnek megfelelően fen-, 

dezze és a munkabér jegyzéket 3 
nap alatt úgy a rendörfökapiiányi 
Ifivalainátr mint nekem mutassa 
be. Á vármegyére vonatkozólag az 
alispán megfelelő értelemben in- ‘ 
tézkedik.

Székesfehérvár, 1919. szept. 14.
!= Llpcsey Lajos s. k.
i \ polgármester h.

I • A szegény embernek nem kel Úristen botjáaai a csapása volt j felvilágosítanák őket, holmi kakas-
4-lenek? — Az ördög sen> ludrá az amrtöl Hjog a hátulja és meg- , lábon forgó várak hazug-csod4i-

-cs-cr.csak- :cgad:a. hegy máskor kevesebbet j val, .ámító meséivel bolo.nditjáa a.
“ “ ~ top, mén nem akarja az küiüilbigH"' 1^ id'taiűa uJuySjfligefc'* 1;

tegrágni őket .o-ívan 
^‘r-gu-hesseT^^

a teLjes~g'ung^hnn?k-a mese-- ■ 
könyvnek melyet, a bolsevik! kört; 
mány a proletárgyermekeknek nieg; 
íratott.'Valami Farkas névié hall 
gató egyed mesél a prolet^igyer-

- mekéknek, mesél boj-seviki agitá- 
'ciós meséket: hután, lelketlenül, ; 
' a: pedagógiát úgy -csapja .arcul, 
mint a-vad terrcristá a:fehéfellen^

* forradalmárt. .
Már a mesék első lapján meg

tudjuk, hogy az urak ajtóküszöbje' 
olyan ezüstből van, mint a püspök..

. 'pipakupakja. , .»
A 7-ik lapján megtudja a pro- 

létárgyermek, hogy4 a .papzSák'ba 
azt öntik, amit a nép verejtékezik.

,tA kakaslábon forgó várM cimü 
mese legdurvább kigúnyolása a 
hitnek, a vallásnak, főleg a- ke-, 
reszténységnek. Ig’y-ir:,Tisztelendő 
uram is elhiszi a kakaslábon forgó

■ várat? — Miéit ne hinném ? Az 
isteni hatalom mindenre képes/ 
A pokol borzalmait igy illuszt
ráljad „Én -az ördög vagyok —

v mondta a bozontos fejű.
Akkor kendet a pokolban várják 

ebédre, mert ott sok jót sütnék' 
‘-főznek. — Abbizony. Kövér pa
pokat, meg hízott uraságokat. 1

én ördök-ésak egy csayargó d ‘u'

kölcsön
•megyek_én koldulni és a 

jövedelmen TiégosztozunkfTgy is 
volL Jártam a hazakat és minde
nütt imádkoztam, elmondtam, hogy. 
utón vagyok a csodatevő Szűz 

.^Máriához, adjanak valamit a kas- 
'"kámba, hogy elvigyem neki. Ad- - 
; tT T . 2 ,íx’ •

Amikor már nem bírtam a terhet, 
visszamentem a korcsmába..é^'az 
öreg baráttal --szépén megősztoz- 
Íródtunk a kegyes alamizsnákon. 
Aztán iszogattunk/ káftyázgattink 
estig/

Az éneklő , bucsusokat igy gú
nyolja: „Há az úristennek tetsze-J . ....x. ...------------ - - ------- -
nék ez, akkor nem kenddel gajdőlWg^fiekeket meg a meséskönyv: 
tatna itth hanem valami énekes 
művésszel és 'aztán legalább Js 
három tüdőt, meg négy lábat adott 
volna az embernek, hogy még 
főbbet tudjon gajdolászni, meg 
gyalogolni/

„Dolgoznak ők szegények, de 
a munkájuknak nem sok hasznát 
veszik. Sötét tudatlanságban ma*  
radnak és a papok ahelyett, hogy

— Aztán hogyan jöttéTich-' — 11 
Nem ‘ jöttem, hoztak, ’ mert nem 
köszöntem a pipnák. Hogy- : 
hogy?\ Éppen édesanyám párnáját.. 
akarták eilicitálni, mert párbénel 

/tartozott, amikör találkoztam a 
főtisztelendő, unal és mérgemben- 
'nem köszöntem neki. Rám kiáltott: .
— iMért nem köszönsz, te csa-

' vargó ?—'Köszöntem az éjszaka, 1 
amikor' özvegy Vargáné kerítésén 
átugrott a föur, d<t nem fogadta. 
Azt hittem, Hogy haragsdk.'azért 
nem köszöntem A- főtisztelendő 
ur fölszaladt a főszolgabíróhoz és 
a főszolgabíró be kísértetett. El- f 
mondtam-a históriát úgy, ahogy-

. volt. Aztán.azt mondta a főszolga
bíró ur: — Te diák, hát éjszaka ■ 
is szoktál te csavarogni ?. Azt j 
mondtam rá én: Még minden ; 
éjszaka láttam a főbíró' urat, ’ 
amikor a Makkhetes korcsmát be
zárták. — No gazember, akkor 
téged is bezárlak! És a főár be. , 
csukatotf.

Más részlet: ,A szuroksötetben 
az orráig sem látott a vén zsivány, 
aki szentül hitte, hogy most az

iThogy adjá ; inttóy-aaiür, te is azi pisáiéi d, a 
7T~rni' ’ ' ■—-■nH44ek őOaibókolnakTÍg»^ugyaru,.

hogy ők nem hisznek s nem-tlsz-~ 
lelnek semmit, de példát mutatnak, 
hogyan kell a népnek viselkedni a' 
papokkal és a csodákkal szemben.

És ha nem venném íe a kala
pot?

Majd'levernék a fejedről a ká- -UH. -_z.t
minden úgy legyen, ahogyan ők 
akarják. . ■’ • ' '•*

• A katonák hisznek a csodákban, 
a papok meséiben ?

Eszünk ágában’ sincs,’de ez a 
mesterség a kenyérkeresetükhöz 
tartozik/ ' . .

. íme igy .közoktatta*  ap-.oletár- 

ben'ís, az a Közoktatásügyi Nép
biztosság*,  mely az ország pénzén, 
mások papirosán, lepénzelt irók 
szánalmasan hazug s szellemtelen 
„fej munkáját" terjesztette azért, 
hogy kiirtsa a gyermekek leikéből 
a hitet, vallást, a törvényes tekin
télye tiszteletét. —így csak Lenin 
fiukat Fabikokat, rablókat lehet 
nevelni.

tak bizony, engem is jól tartottak. ; ton^k, akik azért vannak itt, hogy
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Szerkesztői üzenet?— -
„Ébredő zsidódnak. Levelét 

megkaptam.lürvendék, hogy éb
redni méltóztatik. Kár, hogy úgy 
tetszik ébredni, miként a ma szü
letett nyálkás macska: nyávog és 
nem lát. Önnek is le van ragadva 

——a szeme, azért -nem-iátja azsidó 
igazságokat. Jól ismerem önt, 
névtelen levélben bujósdit játszó 
gyáva Niemand, akinek csak azért 
válaszolok, mert nagyon tetszik az 

' „Ébredő zsidó" aláírás. Most lá
tom csak, hogv mily nevetséges 
karikatúra az .Ébredő Magyar*  -- 
cionista kiadásban.
• Másiknak. — Tévedni tetszett,' 
mikor » nevem alá odaírta : „az • 
antiszemitizmus léendő egyetemi 
tanárának". — Ez nem lehetek 
két okból.; 1. mer! sokan.még Há
lámnál is jobban ismerik a zsidók

, faji alá valóságait; 2. mert az an
tiszemitizmust néni kell tanítani, 
hanem csak megfigyelni több zsidó 
rebach.konjurik’urás életét. Ha pé- 

. - díg^-hifeyiud?. megfigyelni, „akkor
• o Jva s s a 1 i gye le mm ef? 
bari egyetemi tanárnak" a '2,.

: gazdasági életéről (Das Wirtöehafts- 
leben dér Juden) szóló érdekes 
nagy munkát; eHői ön’is anttsze-. 
mita lesz. Becsese egyébként ér 
dekes természetrajzi adat,, mert 
soraiból nyilvánvaló, hogy a 

. vastagbőrű vízilónak is van meg- 
: sebezhető Achilles-sarka.
t A többi névtelen levél már tía- 

. gyón Sablonszerű volt, de azért" 
. örvendetes, mert fellendíti a stag

náló postaforgaimat.

ü ránia^sbhás.'
Szombatön és vasárnap, 
szeptember hó 13 és 14 én: 
MIA MAY főszereplésével!

„Tatjána44
Keleti mese 4 felv.

Vasárnap d. u. fél 5 órakor 
ifjúsági előadás:

Utazás a föld körül
4 részben. Kacagtató pótműsor.

Hétfőn és kedden?
szept. 15 és 16 ánz:

TÉVELYGŐ LELKEK.
Modern társadMmUdráma

4 felvonásban. ‘ *

Szerdán és csütörtökön,
szeptember hó 17 és 18-án:

Költői álom
Fantasztikus1’ játék egy diák 

éleiéből 4 felvonásban.

------- Rendes belyárak---------- .
Kezdet fél 7 és fél 9 órakor,'

ApoIIó-sxinfe.
A Star-filnígyár attrakciói!

- Hétfőn és kedden,
szept. hó 15 és 16-án : °

Művész-dráma. 4 íelv.
Irta : Pakots József. Főszep- 
lők:-Krollay K. és RegősM.

Szerdán és csütörtökön,
szeptember 17 és 18-án :...

„RASK0LNIK0V.“
(Bűn és bünhődés.)

Dostojevszky regénye 4 
. felvonásban. -

Főszereplők: Góth Annié, 
Deésy Alfréd, Tóth József.

Mo z i.
Star-hét az Apollóban. A ma- 

' • gyár kinematográfia legkiválóbb 
produktumai tudvalévőién á*  "Sta'r-

■ filmgyárból kerülnek ki Ezen fii-, 
ineket 'pazar kiállítás, művészi ren-

. dezés és megjátszás jellemzik. A 
héten az Apollóban csupa Star 
film slágerek kerülnek bemutatásra, 
mélyek ékes bizonyságai a magyar 
kinematográfia fejlettségének; Hét 
főn és kedden Pakots József „A 

:. - 'tűz*  című művészdrámája' vezeti be
' a Star-hét programmját. Szerdán 

"" " éj, esOtűrtökáii
- ségét feltáró világhírű Postojevjskíj

Boroshordók 
(részben javításra -szorulnak) 
fennállók.-cca 500 hekliter, 

esttIeg nagyszülő jegszebb 
helyén, 5 szobás berendezett -
villával, jó .terméssel, dús fel-

s7selígy'-uagv ház
Érdeklődők az Árpádfürdó 
Irodájában kaphatnak fe|vi- 
",.\J -jrlágositást.

IÉE

iá
’TéTzrm űSÖfönVEIoadá Sók 7
•9 órakor.. Rendes helyárak.

Péntek, szombat, vasárnap, 
szeptember 19, 20 és 21-én:

A csábító.
Dráma 4 felvonásban.
Irta: Pakóis József.

Főszereplők: Hollay Kamilla 
és Dán Norbert.

M Kiegészítő műsor.

Előadások 7 és fél 9 .órakor.
Rendes helyárak..

I RTESITÉS,.
■■ Van szerencséin ín. é 
fl ' közönség tudomásáfa hoz- J „ ni, hogy Simar-utca 9. sz. 

.ULí/l házban lévő üzletem-- 
ben mindennemű' ,

háztartási'dölgok

Árvérési fiirrötnwy.
.. A Hungária cipőgyár üzlethe
lyiségében {Nádor utca) levő 
textil áruk hatósági közbejötté
vel 1919; szept. há 17-én reggel 
ÍO órakor készpénzfizetés elle
nében egy tömegben eladatnak. 
Az áru az árverés előtt 1 órával 
megtekinthető. .

Szíehórvár, 1919. szept. 12. 
Simon s. k., 
városi tanácsos.

síremlék javítást, 
betüvésést, aranyozást, 
úgyszintén műkő és 
beton sírboltokat jutá
nyosán készít

Lindt István,
kőfaragó,

Nádor-utca 7.

7 J919. szeptember Í4_.

APRÓHIRDETÉSEK.
Ugorkásüvegek kaphatókkal- 

tér II. szám alatt. Q
Kereskedő tanulónak_párkölép 

iskolával, felvesz Nofitzer, Nádor- 
utca. .___ ,______ 10—6

Keresztény gazdatiszt- azon- 
... najfa állást keres, a mezösrazda^fr 

összes ágaiban, számtanáéban jár
tas.. Szives ajln.alok a kiadóhiva
talba „Becsületes-" jelige alatt, ké
retnek._______________ " 4-L2
" Két szoba, konyha vagy 'égy 
szoba konyhából álló - bútorozott 
vagy butorozatlan lakást keresek 
sürgősen. Ajánlatokat. „P. főhad- * 
nagy*  jeligére kérek a kiadóba 
_______ . x ____ 3-2

Frissen trágyázó t búzaföldek, 
rétek, több időre felesművelésre 
kiadó. Ugyanitt 2 rét sarju eladó, 
vagy felesbe letakaritható. Budai
ul 106. ___ __  _ 3-1

Egy elegáns, teljesen uj sötét- 
. kék kosztüm, középtermetre eladó. 
Cim a kiadóban. -_ ___3—1

Gépirásí munkát el vállalókéit- 
honra. Cim a kiadóban. 2-1

Két süldő eladó. Baros-utca 
6. sz. _ 2—1

A szent Szív temploma közeiéi
ben különbejáratu széppen. bere-n- 
dezeit szobát keresek villannyal. 
Ajánlatokat „Otthon- jeliige alatt 
a kiadóhivatal továbbit. 2—1

. Szőlőhegyen ingyen lakás 
disznó, baromfi ellátás, valami 
kisszölőmunkálásért. Cim a kiadó
hivatalban. ' 3—1

Kávémérés • kifőzést nyitok,, 
mélyhez független üzlettársnőt ke
resek. Az üzletvezetésen-kívül kell: 
hogy, a leölt sertést feltúrja dol
gozni. Volt hentesné előnyben ré
szesül, lehet ■ vidékről is. Cím a

Akiadóban. ,
Kredenc, ágyak üj állapotban 

eladok, esetleg élelmiszerén. Pa- 
lotai álca 32. asztalosnál.

Két szép-férfi télikabár és két 
vaskályha eladó, Szunyog-utca '4. .

A3~d£rab hizlalni vaíó sertés és , 
1 kecske eladó1-ZájhoIy/u. H. •. -

képezőgép és 1 nickeí őr.a. Meg-jskőlás és piaci táskákat, mé-

igényeknek megfelelő

nyitottam Nagy Sándor-üfea
24. sz. alatt' (Palotarü.-sarok.) 

Szives párfogást kérve - ■ 
kiváló tisztelettel

IfJ.‘Szabin Antal
- borbély és fodrász. 

Ugyanott egy tanuló felvétetik.

Elsőrendű bőr’-zsirok és kocsi, 
kenőcsök kahatók., : •

Minden törekvésért p^a ,irányút 
hogy úgy a helybeli,,.m-iní á vidéki 
vevő közönséget olcsón és jól tudjam 
kiszolgálni. Kérem a nagyérdemű kö
zönség szives pártfogását. ,

KMió tisztelettel' Szemes Gyula,
Simör-utca 9.*

345; m. 1919. szánfi

Intézete, Székesfehérvár.
. ./°e|11á/al‘.'fegyháíak, stb. éjjeli őrzéséhez jól bevált 

erős fényhatása lámpákat kölcsönbe ad. Hatóságokat, karha
talmi parancsnokságokat világitó eszközökkel ellát Elvállal 
mindenféle mezőgazdasági gépjavítást. Benzinmotorokat; dyna' 
jndkat, villamos berendezési tárgyakat Javít. Cséplési munká
latokhoz és helyszínen végzendő javításokhoz szakmunkásokat 
rendelkezésre bocsájt. «*«unKasoKat

Felvilágosítást
a műszaki iroda ad. Telefon: 

Székesfehérvár 72,

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában SzéteS^^

Ml
^Nővgy^mekteTen’u^s^^r^^

vagy vidéken. Sziyes megkeresd 
sek a kiadóban. 2—2

Egy finom férfi télikábát eladó- 
Stelczer s.Danzignál, Nádor-utca. ..

Pergetett akác . mész és faj- 
dinyék-’ kaphatók Bogyaynál. — ‘
■Ugyanott mindennemű gyümölcs 
meg vétetik^ v 5-^5f

Egy palatetős ház Maroshegyen . 
5 oktályos'szőllővel a Kápolna-1 
dűlőben eladó. Megtudható ugyan- ■ 
ott Szabó István gépésznél?

Egy háromnegyed Íves süldí 
eladójszépdülő, Király József. 2-2

Egy uj disznó-ólat eladok, vagy 
gabonáért Qjcserélek, Jancsár utca 
15. szám. . . . 2—2

Égy ? szakácsné jó fizetősei . 
azonnal felvételik. Érdeklődni le^ I
hét: Kubik Lőrinc, Nádor-utcai I
üzletében. 2 -2 . I

Felveszek., két., hadirokkantat I
vagy két éltesebb embert szöllö I
őrzésre. Felsffiirálysor 20. . 2—2 k I

Égy női feisókabát eladó. Cim 
a kiadóban. 3-3
— ~ 7 ; I
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